

Barn- och ungdomsnämnden
Bildningsnämnden

2024-06-03

Dnr BIN 2023-338
BOU 2023-471Utredningen om en minskad administrativ
börda för förskollärare och lärare (U 2023:01)
Garnisonen, Karlavägen 100, Stockholm

Inlägg till – Utredningen om en minskad administrativ börda för förskollärare och lärare (U 2023:01)

Linköpings kommun delger bifogad utredning avseende administrativ arbetsbörda inom Linköpings kommuns verksamheter till den pågående statliga utredningen *En minskad administrativ börda för förskollärare och lärare* (Dir. 2023:72).

För Linköpings kommun är det en prioriterad fråga att minska den administrativa bördan för den pedagogiska personalen. I maj 2023 initierades därför en utredning för hur den administrativa arbetsbördan ser ut med målet att minska densamma. Från kommunens sida kommer administrativa pålagor mot personalen minskas, men det finns nationella bestämmelser som bidrar. Det behöver prioriteras även från statens sida att kommuner inte åläggs nya administrativa uppgifter, för att säkerställa att personal inom förskola och skola kan fokusera på sin kärnuppgift.

Utredningen som Linköpings kommun har genomfört innehåller en kartläggning med slutsatser av den pedagogiska personalens upplevda administrativa börda i Linköpings kommun. Den omfattar alla skolformer, och inkluderar både den administrativa och pedagogiska miljön. Vi ser exempelvis hur administration kring kränkingsärenden upplevs omständlig och att det behövs tydlighet kring hur de faktiska kraven för dokumentation av utredning och åtgärder gällande kränkningar ser ut.

Resultatet visar att personalen inom samtliga skolformer genomgående upplever att administrationen blivit en större belastning jämfört med för tio år sedan samt att administrationen leder till negativ stress. Detta korrelerar också med upplevelser hos personalen om att de inte hinner med sina arbetsuppgifter.

Linköpings kommun välkomnar därför den nu pågående statliga utredningen. Vi önskar att vår delgivna utredning ska bidra till arbetet med att minska den administrativa bördan och främja ett så bra resultat som möjligt.

För Linköpings kommun

Elias Aguirre (S)
ordf barn- och ungdomsnämnden

Linnea Jägestedt (M)
ordf bildningsnämnden